

KURIER Popularny

Organ Wojewódzkiego Komitetu

PPS

Rok II

Łódź, środa 2 października 1946 r.

Nr 271 (341)

ZA POPEŁNIIONE ZBRODNI

przesiępcy ponieśli zasłużoną, ale zbyt łagodną karę

Związek Radziecki zakłada votum separatum przeciw uniewinnieniu von Papena, Schachta i Fritsche

NORYMBERGA (PAP). Sprawozdawca PAP donosząc o treści orzeczenia Międzynarodowego Trybunału Wojennego w Norymberdze przypomina, że oskarżyciele domagali się ukarania oskarżonych za następujące przestępstwa:

I. spisek przeciwko pokojowi,
II. zbrodnie przeciwko pokojowi,
III. zbrodnie wojenne,
IV. zbrodnie przeciw ludzkości.
Przewodniczący Trybunału Lord Justice Lawrence, odczytując tekst orzeczenia, stwierdził, że oskarżony Goering popełnił wszystkie cztery przestępstwa, o jakich mowa w akcie oskarżenia. Nie ulega bowiem wątpliwości, że Goering wraz z Hitlerem planował wojnę agresywną i przygotowywał ją pod względem politycznym, dyplomatycznym i wojskowym. Po Hitlerze był Goering najwybitniejszą postacią w ruchu narodowo-socjalistycznym w reżimie hitlerowskim.

Następnie odczytał sędzia radziecki orzeczenie Trybunału w sprawie Rudolfa Hessa.

Rudolf Hess

Hess został uznany winnym spiskowania przeciwko pokojowi i zbrodni przeciwko pokojowi. Z dwóch dalszych punktów oskarżenia został Hess uniewinniony. Sędzia, odczytując orzeczenie w jego sprawie, podał, że Hess był poinformowany i brał żywy udział w agresji Niemiec przeciwko Austrii, Czechosłowacji i Polsce. Do chwili swej ucieczki do Anglii był Hess najbliższym mężem zaufania Hitlera.

Trybunał w orzeczeniu swym podkreślił, że Hess jest za swe czyni odpowiedzialny, gdyż zdaje sobie dobrze sprawę z treści oskarżenia wytoczonego przeciwko niemu.

von Ribbentrop

został uznany winnym wszystkich 4 zbrodni, podanych w akcie oskarżenia. Trybunał nie przyjął do wiadomości wyjaśnienia Ribbentropa, że Hitler decydował sam we wszystkich ważnych sprawach.

Bez silnej Polski nie będzie silnej Czechosłowacji

Oświadczenie czeskiego ministra przemysłu Lausmana

PRAGA (PAP). W mieście Mute-nice na Morawach odbył się w niedzielę zjazd czeskich socjal-demokratów z kilku powiatów morawskich. W zjeździe tym wziął udział czeski minister przemysłu Lausman, który wygłosił przemówienie, poświęcone stosunkom wewnątrz-politycznym w Czechosłowacji. W przemówieniu swym poruszył minister Lausman zagadnienie stosunków czesko-polskich, oświadczając m. in., zawsze dążyliśmy do tego, aby żyć z Polakami w przyjaźni. W ostatnich czasach wzajemne zrozumienie przejawia się niejednokrotnie po obydwu stronach. Zrozumienie to będzie miało swoją rolę w dalszym rozwoju naszych stosunków. *Dotychczas wciąż aktualna jest ocena stosunków czesko-polskich. Według słów Tomasza Masaryka: bez silnej Pol-*

NORYMBERGA. — Ogłoszonym w dniu wczorajszym przez Międzynarodowy Trybunał Wojenny wyrokiem skazani zostali:

na śmierć przez powieszenie: Herman Goering, Joachim von Ribbentrop, Wilhelm Keitel, Ernest Kaltenbrunner, Alfred Rosenberg, Hans Frank, Wilhelm Frick, Julius Streicher, Sauckel, Jodl, Seyss Inqart, oraz zaocznie Marcin Bormann.

na dożywotnie więzienie: Rudolf Hess, Wilhelm Funk, oraz Erich Raeder.

na 20 lat więzienia: Baldur von Schirach i Speer.

na 15 lat więzienia: von Neurath.

na 10 lat więzienia: Karl Doenitz.

uniewinniono: von Papena, Schachta i Fritsche.

Delegacja radziecka złożyła votum separatum przeciwko decyzji uniewinnienia 3 przestępców wojennych.

Wilhelm Keitel

został uznany winnym wszystkich 4 zbrodni. Trybunał odrzucił wyjaśnienia Keitla, że jako oficer musiał wykonywać rozkazy. W orzeczeniu wspomniano m. in., że Keitel wydał zarządzenie, by radzieckich jeńców wojennych używać w niemieckim przemyśle zbrojeniowym.

Ernst Kaltenbrunner

został uznany winnym zbrodni wojennych i przeciwko ludzkości. Z dwóch pierwszych zarzutów został uniewinniony. Kaltenbrunner, jako szef Sicherheitsdienst i jako szef SS

w Austrii, brał bezpośredni udział w intrygach hitlerowskich w Austrii. Znał on niewątpliwie stosunki, jakie panowały w obozach koncentracyjnych. Poności on współwinę za wymordowanie milionów Żydów.

Alfred Rosenberg

stał na czele organizacji, której agenci snuli intrygi we wszystkich częściach świata. Był on poinformowany o terrorku, jaki Niemcy stosowali w krajach Europy Wschodniej. Wraz z Raederem i Quislingiem przygotowywał Rosenberg inwazję na Norwegię. Brał on również udział w opracowaniu planu

eksterminacji Żydów. Trybunał uznał go winnym wszystkich 4 rodzajów zbrodni.

Wilhelm Frick

b. gubernator Czech i Moraw i b. minister spraw wewnętrznych, został uznany winnym zbrodni przeciwko pokojowi, zbrodni wojennych i zbrodni przeciwko ludzkości. Z zarzutu spiskowania przeciwko pokojowi został uniewinniony. Frick ponosi odpowiedzialność za ujarzmienie narodu niemieckiego przez narodowych socjalistów. Brał on również udział w opracowaniu usta-

Za chęć wytepienia i wyniszczenia narodu i kultury polskiej

Motywy wyroku na b. gubernatora Polski - Hansa Franka

NORYMBERGA (PAP). Frank oświadczył, że Polska powinna być kolonią niemiecką, a Polaków należy zamienić na niewolników. Pod-

czas walk na froncie niemiecko-francuskim Frank nakazał przeprowadzenie akcji likwidacyjnej przeciwko inteligencji polskiej. Uważał bowiem, że w momencie, w którym decydowały się losy Francji, światowa opinia publiczna nie wykaże zainteresowania dla losów narodu polskiego. Trybunał w motywach powołał się również na dokumenty, z których wynika, że Frank nie tylko wiedział o likwidacji ludności żydowskiej, lecz współpracował przy opracowaniu planów eksterminacji Żydów i wywieraniu nacisku na przyspieszenie realizacji tych planów.

Na jednym z posiedzeń t. zw. „rzędu“ G. G. Frank oświadczył swoim „ministrom”: Panowie, GG musi być wolne od Żydów; kiedy i jak to się stanie — to wasza sprawa. W świetle dokumentów, stwierdzających niezbity udział Franka w zbrodniczych akcjach przeprowadzanych na terenie Polski, trybunał nie przyjął do wiadomości jego wyjaśnień, jakoby Frank był bezsilny wobec samowoli SS i policji na terenie GG.

Wprowadził on na okupowanym terytorium Polski rządy terrorystyczne. Organizował systematyczne polowania na ludzi, których zabierano na przymusowe roboty do Niemiec. Jest on odpowiedzialny

za wymordowanie 3 milionów Żydów polskich i za zorganizowanie na terenie Polski obozów koncentracyjnych.

Skazani będą prosić Sojuszniczą Radę Kontrolną o ulaskawienie

SKAZANI będą prosić „cieNa NORYMBERGA (PAP). obrońcy skazanych na karę śmierci Ribbentropa, Sauckela i Seyss Inquarta mają zamiar złożyć prośbę o ulaskawienie aJK wiadomo, skazani mogą w terminie 4-dniowym od chwili ogłoszenia wyroku złożyć prośbę o ulaskawienie do sojuszniczej rady kontroli w Berlinie. W razie odrzucenia prośby o łaskę wyroki będą wykonane w terminie dwutygodniowym. Keitel będzie prosił o zmianę kary śmierci przez powieszenie na karę śmierci przez rozstrzelanie. obrońca Hessa dr. Alfred Seidl zwrócił się w imieniu swego klienta z prośbą o złagodzenie wyznaczonej mu kary dożywotniego więzienia. obrońca von Schiracha dr. Fritz Sauter oświadczył, że nie wniesie prośby o ulaskawienie, gdyż uważa, że wyrok jest całkiem sprawiedliwy i łagodny. obrońca Doenitza oświadczył, że wy-

wodastwa, skierowanego przeciwko związkowi zawodowemu i Żydom.

Julius Streicher

został uznany winnym zarzutu czwartego, tj. zbrodni przeciwko ludzkości. Jako wydawca pisma „Der Stürmer“, popierał on politykę Hitlera i podlegał do mordów i rabunków. Zatrut on Niemców jadłem nienawiści rasowej i wzywał naród niemiecki do prześladowania Żydów.

Wilhelm Funk

b. minister finansów i prezydent Banku Rzeszy, został uznany winnym zbrodni przeciwko pokojowi, zbrodni wojennych i przeciwko ludzkości. Funk należał do doradców Hitlera w sprawach gospodarczych. Pod jego kierownictwem drukowano w Niemczech ruble rosyjskie na długo przed zaatakowaniem Związku Radzieckiego. Funk brał również udział w organizowaniu pracy przymusowej dla obywateli krajów okupowanych. Lecz Trybunał doszedł do przekonania, że Funk w dziedzinie gospodarczej był zależny od Goeringa, co należy uważać za okoliczność łagodzącą.

Haimar Schacht

został uniewinniony ze wszystkich 4 zarzutów. Trybunał doszedł do przekonania, że Schacht brał wprawdzie udział w organizowaniu państwa narodowo-socjalistycznego, lecz gdy poznał plany Hitlera zrobił wszystko, aby ograniczyć ich realizację. Stwierdzono, że Schacht przygotował bazę finansową dla zbrodni niemieckich, lecz zdaniem trybunału same zbrodnie bez spisku przeciwko pokojowi nie stanowią zbrodni po myśli statutu trybunału. Od kwietnia 1936 r. Schacht zaczął stopniowo tracić swe wpływy i został asygnety w cień przez organizatora zbrodni Niemiec Goeringa.

(Dalszy ciąg na str. 2-cj).

Napad MP

na przedstawiciela Polski

PRAGA (PAP). Do Pragi radeszła z Niemiec wiadomość, że w Bawarii, znajdującej się jak wiadomo, w amerykańskiej strefie okupacyjnej, amerykańska policja wojskowa (military police) dokonała napadu na posła R. P. w Bernie ministra Jerzego Putramenta, odbywającego po drodze służbowo do Warszawy. Dalszych szczegółów na razie brak.

